
Katowice  przejmą  budynek,  w
którym  mieszkał  Kazimierz
Kutz
Miasto przejmie od PKP budynek przy Placu Ogród Dworcowy 4 i
większość  budynku  nr  5.  W  jednym  z  nich  mieszkał  niegdyś
Kazimierz  Kutz.  Ma  tam  powstać  placówka  upamiętniająca
śląskiego reżysera.

– Kazimierz Kutz zapisał się w historii Śląska i całego kraju
zarówno jako wybitny reżyser, jak i promotor Śląska. Zależy
nam  na  tym,  by  życie  i  twórczość  reżysera  zostały  mocno
zaakcentowane w przestrzeni miasta – m.in. w Szopienicach, w
których  się  urodził,  a  później  tworzył.  Chcemy,  by  w  tym
miejscu powstał ośrodek poświęcony pamięci Kazimierza Kutza.
Ma  to  być  przede  wszystkim  miejsce  spotkań,  służące
działalności edukacyjnej i kulturalnej. Obiekt będzie pełnił
także funkcje muzealne: znajdą się w nim pamiątki i rzeczy
związane z reżyserem – mówi Marcin Krupa, prezydent Katowic.

We  wrześniu  ubiegłego  roku  Katowice  pozyskały  od  osób
prywatnych dwa mieszkania przy Placu Ogród Dworcowy 4 i 5, w
tym jeden lokal w budynku, w którym mieszkał kiedyś Kazimierz
Kutz.  Miasto  podjęło  też  rozmowy  ze  spółką  PKP  w  sprawie
pozostałych lokali, z zamiarem docelowego nabycia wszystkich
lokali w budynku nr 4. Efektem tych rozmów jest wydane dziś
(30.03)  rozporządzenie  Prezydenta  Katowic,  w  sprawie
nieodpłatnego  przejęcia  przez  Miasto  Katowice  od  Polskich
Kolei Państwowych S.A. udziałów w prawie współwłasności gruntu
oraz w prawie współwłasności budynków mieszkalnych położonych
przy  Placu  Ogród  Dworcowy  4  i  5,  wraz  z  obiektami
infrastruktury technicznej. Kolejnym krokiem będzie podpisanie
aktu  notarialnego,  dzięki  któremu  Katowice  staną  się
właścicielem tych nieruchomości. Akt notarialny w tej sprawie
zostanie popisany jutro, tj. w środę 31 marca. 
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Katowice pamiętają o Kutzu

Kazimierz  Kutz,  razem  z  rodziną,  przeprowadził  się  do
mieszkania przy Placu Ogród Dworcowy w 1937 roku. To miejsce,
które miało ogromny wpływ na reżysera, jego wrażliwość oraz
późniejszą  twórczość.  Utworzenie  w  tym  miejscu  ośrodka
poświęconego  Kazimierzowi  Kutzowi  to  kolejna  forma
upamiętnienia wybitnego katowiczanina. 16 lutego br. wręczona
została pierwsza w historii nagroda imienia Kazimierza Kutza,
a laureatką została Anna Dymna. Nagroda imienia Kazimierza
Kutza  honoruje  obszary  działań,  które  były  mu  najbliższe.
Odpowiadają  im  następujące  kryteria  istotne  dla  patrona
nagrody: sztuka, polityka obywatelska i lokalność. Nagroda im.
Kazimierza  Kutza  powinna  zatem  honorować  osoby,  które
najpełniej reprezentują idee ważne w działalności Kazimierza
Kutza:  uniwersalność  lokalności,  połączenie  krytyki  i
afirmacji, wolność twórcza, godzenie ludzi za pomocą sztuki.
Powinna nagrodzić tych, którzy zajmują się światem innym, niż
tylko własny i ludźmi, którzy troszczą się o innych, są gotowi
pracować dla wspólnego dobra. Nagroda ma charakter finansowy i
wynosi  50.000  zł.  Annie  Dymnej  wręczona  została  również
statuetka zaprojektowana przez Erwina Sówkę, a wykonana przez
Ksawerego Kaliskiego oraz dyplom. Fundatorem nagrody i jednym
z jej inicjatorów jest Prezydent Miasta Katowice Marcin Krupa.

Przy ulicy Wypoczynkowej 3 w Szopienicach znajduje się mural
przedstawiający Kazimierza Kutza. Grafikę zaprojektował Erwina
Sówka,  ostatni  z  malarzy  słynnej  Grupy  Janowskiej.  Został
namalowany  na  ścianie  familoka,  w  którym  wychowywał  się
Kazimierz Kutz. Wizerunek reżysera jest baśniowy i oniryczny,
jak  większość  obrazów  malarza.  Mural  przedstawia
charakterystyczne,  nieistniejące  już  zabudowania  pobliskiej
Huty  Metali  Nieżelaznych,  która  przez  dziesięciolecia  była
największym zakładem przemysłowym Szopienic. Wykonaniem zajęła
się  firma  NIETAK.eu  i  Łukasz  Zasadni.  Mural  powstał  z
inicjatywy  Gazety  Wyborczej  –  przy  współpracy  z  Miastem
Katowice.



Kazimierz Kutz jest też jedną z jedenastu osób nominowanych do
uhonorowania w Galerii Artystycznej przy placu Grunwaldzkim na
Koszutce.  Nominacje  do  plebiscytu  nadsyłają  środowiska
twórcze,  a  spośród  kandydatów  z  największą  liczbą  głosów
prezydent Katowic wskazuje osobę, której posąg pojawi się w
Galerii.  Głosować  można  do  jutra  (31.03)  za  pośrednictwem
strony  internetowej  urzędu  miasta  https://bit.ly/3kBGvgi.
Można  też  wypełnić  kupon  zamieszczony  w  gazecie  miejskiej
„Nasze  Katowice”  i  najpóźniej  do  31  marca  przesłać  go  na
adres: Urząd Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, 40-098 Katowice z
dopiskiem „Galeria Artystyczna 2021″ lub dostarczyć osobiście
do  Centrum  Informacji  Turystycznej  przy  Rynku  13.  Wyniki
zostaną ogłoszone w kwietniu, a uroczyste odsłonięcie pomnika
przy pl. Grunwaldzkim odbędzie się w połowie września podczas
kolejnej rocznicy nadania Katowicom praw miejskich.
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